
                                                                                         PATVIRTINTA 

  Kelmės r. Užvenčio Šatrijos  Raganos  

  gimnazijos direktoriaus 2023 rugsėjo 20 d.  

  įsakymu Nr. V-270   

 

UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

IKIMOKYKLINIO  UGDYMO GRUPĖS UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANAVIMO 

TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

                1. Ikimokyklinio ugdymo grupės ugdomosios veiklos planavimo tvarka (toliau –Tvarka) 

nustato vaikų ugdomosios veiklos planavimo reikalavimus ir jų parengimo terminus.  

                 2. Tvarka parengta vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 

ISAK-627 (Lietuvos Respublikos švietimo ir ministro 2011 m. birželio 7 d. įsakymo Nr. V-1009 

redakcija)  ir Ikimokyklinio ugdymo metodinėmis rekomendacijomis. 

   3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

 3.1. Ilgalaikis planas – metinis ugdymo planas einamiesiems mokslo metams. 

 3.2. Ugdomosios veiklos savaitės planas – trumpalaikis  planas. 

 

II SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS UGDOMOSIOS 

 VEIKLOS PLANAVIMO PRINCIPAI  

 

   4. Vaikų ugdymosi planavimas yra neatsiejama ikimokyklinio ugdymo turinio programos 

dalis.  

                  5.  Planavimas – kryptingas ir veiksmingai įgyvendinamas lankstus bendras vaikų grupės 

ugdymosi procesas, skatinantis kiekvieno vaiko ugdymosi pažangą. 

   6. Vadovaudamiesi Pasiekimų aprašu mokytojai nustato kiekvieno vaiko ar vaikų grupės 

ugdymosi pasiekimus ir numato tolesnio vaikų ugdymosi žingsnius, kurie tampa gairėmis, 

padedančiomis planuoti vaikų ugdymąsi: 

   6.1. kurti numatytiems vaiko ir vaikų grupės ugdymosi rezultatams pasiekti palankią 

aplinką, 

   6.2. sudaryti sąlygas spontaniškai ir tikslingai vaikų veiklai, 

   6.3. parinkti natūralius, vaiko prigimtį atitinkančius ugdymo būdus,  

                   6.4. į vaikų ugdymo procesą įtraukti tėvus, bendruomenės atstovus, reflektuoti kiekvieno 

vaiko ir vaikų grupės ugdymosi pasiekimus ir dalyvavimą ugdymo procese. 

  7. Ikimokyklinio ugdymo grupės planavimo forma atliepia gimnazijos ir  grupės darbo 

specifiką, kryptį, kontekstą, aplinką, išsikeltus prioritetus ar susitarimus.  

    8. Vaikų grupių veiklos planu siekiama: 

     8.1.  gerinti ugdymo turinio prieinamumą kiekvienam vaikui. 

    8.2.  individualizuoti ugdymo turinį, procesą, priemones. 

   8.3. siekti kryptingos maksimalios kiekvieno vaiko ugdymosi pažangos pagal jo galias. 

     9. Ikimokyklinio ugdymo grupės ilgalaikės ugdomosios  veiklos plane nurodomas 

bendras ikimokyklinio ugdymo tikslas,   grupės savitumas, ugdymo prioritetai, ugdymo procesui 

naudojama metodinė medžiaga ir ištekliai (1 priedas). 

   10.  Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo 

skyriaus mokytojai  ugdymo turinį planuoja vadovaudamiesi Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos 



Raganos gimnazijos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus ikimokyklinio ugdymo 

programa ,,spalvotu vaikystės taku“, patvirtinta Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-397. 

 11. Vaiguvos Vlado Šimkaus ugdymo skyriaus mokytojai ugdymo turinį planuoja 

vadovaudamiesi Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Vaiguvos Vlado Šimkaus 

skyriaus ikimokyklinio ugdymo programa, patvirtinta  gimnazijos direktoriaus 2021 m. spalio d. 

įsakymu Nr. V-268. 

   11.1.Ugdymo grupės veikla integraliai planuojama vadovaujantis Rekomendacijomis 

ikimokyklinio ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai“, kurio paskirtis yra padėti pedagogams 

įgyvendinti Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą (2014). 

 11.2. Ugdymo grupės veikla planuojama integraliai įgyvendinant  emocinio intelekto 

ugdymo programą „Kimochis“.  

  12. Trumpalaikis ugdomosios veiklos savaitės planas  yra rekomendacinio pobūdžio ir  

rengiamas  1 savaitei (2 priedas). 

  13. Ikimokyklinio  ugdymo grupės ilgalaikės ugdomosios veiklos planas parengiamas 

iki einamųjų metų spalio 1 d., suderinamas  ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

metodinėje grupėje ir direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

   14. Planas gali būti pildomas mokslo metų eigoje, ugdymo procese, atsižvelgiant į 

situaciją, vaikus, aplinką ir pan. 

 

III SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Ilgalaikiai ir trumpalaikiai ugdymo planai yra mokytojų dokumentai, kurie laikomi, 

su kitais mokytojo veiklos dokumentais, el. dienyne. 

       

                               ____________________ 

 

  



                                                                                                                                        Ikimokyklinio ugdymo veiklos planavimo tvarkos  

                                                                     1 priedas 

                                                      

KELMĖS R. UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

 IKIMOKYKLINIO UGDYMO  GRUPĖS  ILGALAIKIS UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANAS 

__________ 

(Mokslo metai) 

1. Grupė: 

2. Ugdymo proceso trukmė: 

3. Grupės savitumas (Aprašomi ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus ir jų šeimas- kokie vaikų gebėjimai susiformavę gerai, kokie 

susiformavę prasčiau, kiek yra vaikų turinčių sveikatos problemų, su specialiaisiais ugdymo poreikiais, gabių vaikų, kokie tėvų (globėjų) lūkesčiai, 

kokios pagalbos tikisi): 

4. Ugdymo prioritetai: 

5. Ugdymo turinys: 

Mėnuo 

Tikslas: 

Uždaviniai: 

Eil. Nr. Veiklos pavadinimas 

(įrašomos numatomos 

išvykos, šventės, atmintinos 

dienos, susirinkimai.) 

Siektini vaikų pasiekimai Veiklos formos Ugdymosi aplinka ir priemonės 

1 savaitė     

2 savaitė     

3 savaitė     

4 savaitė     

  

       Parengė: 

                           Aprobuota: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinė grupė (protokolo Nr.) 

                           Suderinta: gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 



                                                                                                                                           

 

     Ikimokyklinio ugdymo veiklos planavimo tvarkos  

                                                                            2 priedas 

                                                                                                                                                                                                 

KELMĖS R. UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

 IKIMOKYKLINIO UGDYMO  GRUPĖS  TRUMPALAIKIS UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANAS 

____________ 

(Mokslo metai) 

 

Mėnuo 

 Savaitė 

Veiklos pavadinimas (įrašomos numatomos išvykos, šventės, atmintinos dienos, susirinkimai.) 

Tikslas: 

Uždaviniai: 

Siektini vaikų  

pasiekimai  

(pagal 

sritis/žingsnius) 

Veiklos formos ir 

idėjos vaikų veiklai 

Vaikų idėjos ir 

sumanymai 

Tėvų, senelių, 

specialistų idėjos, 

pagalba, dalyvavimas 

Ugdymosi aplinka ir 

priemonės 

Vaikų pasiekimų 

refleksijos dėl 

tolimesnio ugdymosi 

(iki kurios datos) 

      

 

Savaitinis planas – atviras pildyti, keisti, koreguoti. 

________________________ 

 

 


